
 
 

 

 
UCHWAŁA Nr  XXVII/346/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  26 lutego 2013 r. 

 

 

w sprawie wyboru przedstawiciela organizacji ekologicznych do Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa           

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 400f ust. 2 pkt 5 i ust. 5 w związku z ust. 7 

ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z 

późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Do Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, 

jako przedstawiciela organizacji ekologicznych, Sejmik Województwa Opolskiego wybiera          

Pana Waldemara Pęciaka. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 

UZASADNIENIE 
 

           Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) nakłada na sejmik województwa ( art. 400f ust. 5) obowiązek 
wybrania spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje ekologiczne przedstawiciela                    
do składu rady nadzorczej wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  
Na zasadzie art. 400f ust.2 pkt 5 ustawy ja wyżej w skład rady nadzorczej wojewódzkiego funduszu 
wchodzą przedstawiciele organizacji zgłoszeni przez organizacje działające i posiadające struktury 
organizacyjne na terenie danego województwa i cieszący się poparciem największej liczby tych 
organizacji. W marcu 2010 r. Departament Ochrony Środowiska rozpoczął procedurę wyboru 
kandydata do Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Opolu wśród organizacji ekologicznych. Organizacje 
składały swoje oferty do końca marca 2010 r. W lipcu 2010 r. decyzją Zarządu Województwa 
Opolskiego procedura konkursu została zawieszona. W związku z tym, iż nabór ogłoszony w 2010 r. 
nie zakończył się rezultatem w postaci powołania kandydata, w dniu 22 września 2012 r., 
Marszałek Województwa Opolskiego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz prasie o regionalnym 
zasięgu – Gazecie Wyborczej zamieścił komunikat, skierowany do organizacji ekologicznych, o 
pisemne zgłaszanie przedstawicieli do Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, w nieprzekraczalnym terminie 30-stu dni od ogłoszenia. 
Termin zgłaszania kandydatów upłynął 22 października 2012 r.  
Zgłoszenia organizacji ekologicznych wyrażały poparcie dla pięciu kandydatów, które wśród  
zgłoszonych ofert zostały zweryfikowane jako formalnie kompletne, natomiast pozostałe oferty nie 
spełniły wszystkich wymogów zawartych w ogłoszeniu. 
 Poparcie dla poszczególnych kandydatów, kształtuje się następująco: 

1. Jaworowicz Andrzej – poparcie 1 organizacji ekologicznej  
(Klub Ochrony Środowiska Śląska Opolskiego), 

2. Pęciak Waldemar – poparcie 7 organizacji ekologicznych:  
(- Stowarzyszenie „ Rodem z  Praszki”, 
 - Ochotnicza Straż Pożarna w Przedmościu, 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Szyszków; 
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kowale, 
- Kluczborsko-oleska lokalna organizacja turystyczna, 
- Stowarzyszenie „ Wspólnota Stradziec”, 
- Ochotnicza Straż Pożarna w Wygiełdowie), 

3. Sawicki Grzegorz – poparcie 4 organizacji ekologicznych: 
            (-Stowarzyszenie Meteorologów Amatorów Ziem Śląskich, 
              - Ochotnicza Straż Pożarna Opole-Bierkowice, 
              - Stowarzyszenie Silesiana, 
              - Ochotnicza Straż Pożarna Opole – Grudzice), 

4. Stolarczuk Elżbieta – poparcie 1 organizacji ekologicznej 
(Stowarzyszenie Niemodliński Klub Ekologiczny), 

5. Ulbrych Adam – poparcie 1 organizacji ekologicznej 
(Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Stobrawy”).  

Zgodnie z przytoczonym art. 400f ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), w przypadku zgłoszenia przez organizacje 
ekologiczne więcej niż jednego kandydata, wyboru przedstawiciela organizacji ekologicznych             
do Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dokonuje Sejmik Województwa Opolskiego.   


